報道関係者 各位

令和５年１月２５日

岩沼市総務部さわやか市政推進課

津波時における避難施設としての使用に関する協定締結式を行います

令和４年５月１０日に、宮城県が悪条件下における最大クラスの津波浸水想定を新た

に公表したことに伴い、東日本大震災の津波で浸水しなかった地域や、復興事業を実施

した地域の一部も浸水範囲に含まれることが示されたことから、岩沼市では、津波時に

おける緊急避難場所のさらなる確保に向け、令和４年７月１３日に岩沼市空港西二丁目

１番地に竣工した「日本梱包運輸倉庫株式会社岩沼営業所」と事務レベルで調整・協議

を進めてまいりました。

このたび、市民の安全・安心の確保のため、下記のとおり、日本梱包運輸倉庫株式会

社岩沼営業所と岩沼市の間で「津波時における避難施設としての使用に関する協定」に

かかる締結式を行う運びとなりました。

ぜひ、取材をお願いします。

日時等は、下記のとおりです。

【日 時】２月１日（水）１４時～１４時３０分

【場 所】岩沼市役所１階大会議室

【出席者】日本梱包運輸倉庫株式会社岩沼営業所所長 中藤 雅充 氏

宮城県岩沼市長 佐藤 淳一

【問合せ】

担当／岩沼市防災課 森、片倉

電話 0223-23-0356